Протокол № 9
заседания диссертационного совета Д 220.061.05

от 29.12.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствова
ло на заседании 19 человек.

Председатель', д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович; д-р с.-х.

наук, профессор Солодовников Анатолий Петрович; д-р с.-х. наук, профессор Нарушев
Виктор Бисенгалиевич; д-р с.-х. наук, профессор Белоголовцев Владимир Петрович; д-р
с.-х. наук, профессор Бородычев Виктор Владимирович; д-р хим. наук, проф. Гусакова
Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук, профессор Данилов Александр Никифорович; д-р с.-
х. наук, профессор Денисов Евгений Петрович; д-р биол. наук, профессор Дубровин Вла
димир Викторович; д-р с.-х. наук, профессор Емельянов Николай Архипович; д-р с.-х.
наук, профессор Еськов Иван Дмитриевич; д-р с.-х. наук, профессор Лобачев Юрий Вик
торович; д-р с.-х. наук, профессор Назаров Виктор Алексеевич; д-р с.-х. наук, профессор
Пимонов Константин Игоревич; д-р с.-х. наук, профессор Попов Геннадий Николаевич; д-
р с.-х. наук, профессор Пронько Нина Анатольевна; д-р с.-х. наук, ст. науч. сотр. Силаев
Алексей Йванович;д-р с.-х. наук, профессор Чекмарева Людмила Ивановна; д-р с.-х. наук,
профессор Ш евцова Лариса Павловна.

Официальные оппоненты по диссертации'. Байрамбеков Ш амиль Байрамбекович -
доктор сельскохозяйственных наук, профессор, ФГНУ «Всероссийский научно-
исследовательский институт овощеводства и бахчеводства», зам. директора по научной
работе; Щ ербакова Надежда Александровна -  кандидат сельскохозяйственных наук,
ФГНУ «Прикаспийский научно-исследовательский институт аридного земледелия», заве
дующая лабораторией инновационных технологий.

Ведущая организация. ФГБОУ ВО «Воронежский государственный аграрный уни
верситет имени императора Петра I».

Слушали. Доклад по кандидатской диссертации Роменской Ольги Николаевны
«Влияние предшественников и микробиологических удобрений на урожайность картофе
ля в Нижнем Поволжье» по специальности 06.01.01 -  общее земледелие, растениеводство.

Постановили'. На основании результатов тайного голосования присудить Ромен
ской О.Н. ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук.

Результаты голосо^андаТЧсэа^ - 18, «против» - 1, «воздержался» - 0.

ЦаЙушев Виктор Бисенгалиевич

Д р |ж ки н  Анатолий Федорович